

Szanowni Mieszkańcy gminy Łabowa!



Od wielu lat dokładamy w gminie wszelkich starań, by w możliwie najlepszy dostępny sposób zabezpieczać potrzeby mieszkańców. Potrzeby zależne od władz samorządowych. Jedną z nich jest dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej: lekarza pierwszego kontaktu i pediatry. Dlatego właśnie zależy nam nie tylko na tym, by w ośrodku zdrowia miał kto przyjmować chorych, ale by się to odbywało w jak najlepszych warunkach. Dlatego z wielkim zdziwieniem przyjąłem plotki jakoby gminne władze samorządowe planowały sprzedać łabowski ośrodek zdrowia. Takie nieprawdziwe informacje zaczęły niedawno krążyć wśród mieszkańców. Z tego właśnie powodu piszę do Państwa i chcę z całą stanowczością stwierdzić, że nikt takich planów nie ma i nie będzie miał. Ośrodek zdrowia jest własnością publiczną i taką pozostanie.

Niestety jednak prawo wymaga od samorządu podjęcia nieco innych kroków. Kończy się bowiem czas wynajmu przez dotychczasowych dzierżawców.

By nawiązać – z kimkolwiek – nową umowę najmu, musimy ogłosić przetarg nieograniczony. Nie ma innego wyjścia, przepisy prawne są w tym przypadku bezwzględne. Wynika z nich jasno, że do przetargu może stanąć każdy, kto jest w stanie zabezpieczyć opiekę medyczną dla mieszkańców i ich dzieci. Dlatego planujemy procedurę przetargową, która wyłoni dzierżawcę ośrodka na najbliższych kilka lat.

Z uwagą wstuchiwałam się w głosy mieszkańców i dlatego w warunkach przetargowych planujemy zawrzeć takie kwestie, jak:



- odnowienie budynku ośrodka przeprowadzone przez dzierżawcę;

- ułatwienie dostępu do lekarzy podstawowej opieki;

- ułatwienie dostępu do lekarzy specjalistów.

Wymagania są duże, ale mieszkańcy zasługują na to. Skoro w wielu innych sądeckich gminach dało się połączyć dzierżawę z remontem ośrodków i poszerzeniem zakresu opieki medycznej, to dlaczego w Łabowej ma się nie udać. W niczym nie jesteśmy gorsi. Mam nadzieję, że uda nam się zrealizować te zamierzenia.

Szanowni Państwo!

Z pewnością – i mówię to kolejny raz – gmina nie będzie sprzedawać ośrodka zdrowia. Nie wierzcie tym, którzy opowiadają takie sensacje. Nie ma w tym ani grama prawdy. Chodzi tylko o interes mieszkańców, a nie żadne próby wyprzedawania majątku publicznego.

Marek Janczak
wójt gminy Łabowa